重要２
2020年3月4日

北星学園女子中学高等学校

 １～５年生生徒・保護者 各位

北星学園女子中学高等学校

学校長  浅 里 愼 也

新型コロナウイルス感染症拡大による臨時休校の延長と今後の対応について

報道等による周知のとおり、内閣総理大臣より感染症の拡大防止のため3月2日（月）か

ら春季休業の開始日までの間、臨時休校とする旨の要請、また、北海道知事より3月19日（木）

までの期間を緊急事態とする宣言が発表されました。本校といたしましても臨時休校期間

を3月19日（木）まで延長し、生徒の健康・安全を第一にしつつ、学習をすすめるサポート

ができるよう、次のような対応と致しました。

相次ぐ変更にご対応いただくことになり、心苦しいばかりですが、ご理解ご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。

記

１． 臨時休校期間について

 3月8日（日）までとしていた臨時休校期間を3月19日（木）まで延長します。

平日9：30～16：30の間、学校へ荷物等を取りに来ることは可能です。西側職員玄関から

お入りください。今回に限り私服での登校を認めます。また、この時間帯でのご都合がつ

かない場合はご相談ください。（℡ ０１１-５６１-７１５３）

２． 学年末試験について

 3月11日（水）から3月13日（金）の期間に変更した学年末試験は中止とします。各教科

の評定は前期末の評価、後期中間までの試験結果、日常の授業の中での取り組み等を総合

的に勘案し、学年末試験を受験できないことで生じる不利益を最小限にとどめるべく配慮

をもって決定致します。なお、延期を予定しておりました音楽科のアンサンブル試験につ

いても中止とし、新年度に入ってから演奏発表の機会を設けることを検討しております。

３．修了礼拝、終業礼拝について

 3月19日（木）に予定しておりました中学修了礼拝は3月23日（月）に延期し、修了生と

教職員のみで執り行います。保護者の皆さまには修了生の晴れの姿をご覧いただくことが

叶わず、誠に申し訳ありません。ご理解のほどお願い申し上げます。

 3月23日（月）に予定しておりました終業礼拝は、中学生を午前、高校生を午後の登校と

し簡略化して実施します。教材販売につきましても同日に実施致しますので、事前に教材

販売の案内を郵送にてお知らせ致します。

 3月23日（月）の詳細につきましては後日改めてご案内いたします。

４． 学習課題について

 臨時休校期間の学習について、中学生は郵送（3月5日に発送予定）で、高校生はスタデ

ィサプリの配信（3月4日までの配信予定）で課題を出します。計画的に進めてください。

提出日、提出期限ともに3月23日（月）とします。

５． スミス寮について

 臨時休校期間の3月19日（木）までは閉寮とし、3月20日（金）に開寮する予定です。

平日9：30～16：30の間、荷物等を取りに寮に入ることは可能です。この時間帯でご都合

がつかない場合、また心配なこと、相談したいこと等がありましたら、スミス寮舎監田中

までご連絡ください。

６． 部活動について

 臨時休校期間は部活動を全面中止とします。3月20日（金）以降については、追って連絡

いたします。

７．その他

・今年度中学2，3年生がホクレン「くるるの杜」さんと開発した商品の販売【3月20日（金）

～3月22日（日）】が、「くるるの杜」臨時休業に伴い延期となりました。日程が決まり次

第、ご案内いたします。

・延期としていたPTA常任委員会（3月6日予定）は、中止とします。

・3月の日程表に記載されている以下の行事は、中止とします。

 4，5年Highコース勉強合宿、2年スキットコンテスト、3年スピーチコンテスト、３送会

 今後、対応や日程に変更が生じた場合は、追ってご連絡いたします。メール配信、ホー

ムページ等をご確認ください。

以上